
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

04001  1.231.603  1.584.437  1.787.387 0  61.500 0  141.450ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  421.227  0  0  61.500  0  482.727

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  396.795  0  0  0  0  396.795

12 КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ 
ИНЦИДЕНТИ

 10.263  0  0  0  0  10.263

13 ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ  14.169  0  0  61.500  0  75.669

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  7.620  0  0  0  0  7.620

30 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  7.620  0  0  0  0  7.620

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.155.590  0  0  0  141.450  1.297.040

Д4 ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА  666.000  0  0  0  0  666.000

Д5 ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА 
СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

 474.590  0  0  0  0  474.590

Д7 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  15.000  0  0  0  18.450  33.450

Д8 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА КОНКУРЕНТНОСТ ВО 
ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

 0  0  0  0  123.000  123.000

РАСХОДИ

40  251.502  260.569ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  260.569

401 Основни плати  183.693  186.305  0  0  0  0  186.305

402 Придонеси за социјално осигурување  67.809  74.264  0  0  0  0  74.264

42  592.856  792.351СТОКИ И УСЛУГИ  0  0  0  18.450  810.801

420 Патни и дневни расходи  57.406  52.870  0  0  0  0  52.870

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.626  1.370  0  0  0  0  1.370

423 Материјали и ситен инвентар  3.236  2.705  0  0  0  0  2.705

424 Поправки и тековно одржување  176  250  0  0  0  0  250

425 Договорни услуги  367.772  421.456  0  0  0  18.450  439.906

426 Други тековни расходи  162.640  313.700  0  0  0  0  313.700

46  374.825  525.315СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  61.500  123.000  709.815

463 Трансфери до невладини организации  12.000  50.000  0  0  0  0  50.000

464 Разни трансфери  362.718  475.315  0  0  61.500  123.000  659.815

465  107  0  0  0  0  0  0Исплата по извршни исправи

48  12.420  6.202КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  0  0  6.202

480 Купување на опрема и машини  9.756  2.000  0  0  0  0  2.000

482 Други градежни објекти  562  402  0  0  0  0  402

483 Купување на мебел  0  300  0  0  0  0  300
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

485 Вложувања и нефинансиски средства  2.102  3.500  0  0  0  0  3.500

10  396.795  0  0  0  396.795 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  249.480  0  0  0  249.480 0

401 Основни плати  178.200  0  0  0  178.200 0

402 Придонеси за социјално осигурување  71.280  0  0  0  71.280 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  96.815  0  0  0  96.815 0

420 Патни и дневни расходи  30.000  0  0  0  30.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  315  0  0  0  315 0

423 Материјали и ситен инвентар  2.500  0  0  0  2.500 0

425 Договорни услуги  40.000  0  0  0  40.000 0

426 Други тековни расходи  24.000  0  0  0  24.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  50.500  0  0  0  50.500 0

463 Трансфери до невладини организации  50.000  0  0  0  50.000 0

464 Разни трансфери  500  0  0  0  500 0

12  10.263  0  0  0  10.263 0КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И 
СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  4.293  0  0  0  4.293 0

401 Основни плати  3.135  0  0  0  3.135 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.158  0  0  0  1.158 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.070  0  0  0  5.070 0

420 Патни и дневни расходи  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  290  0  0  0  290 0

425 Договорни услуги  2.780  0  0  0  2.780 0

426 Други тековни расходи  1.000  0  0  0  1.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  900  0  0  0  900 0

480 Купување на опрема и машини  900  0  0  0  900 0

13  14.169  0  0  0  75.669 61.500ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.796  0  0  0  6.796 0

401 Основни плати  4.970  0  0  0  4.970 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.826  0  0  0  1.826 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.346  0  0  0  6.346 0

420 Патни и дневни расходи  870  0  0  0  870 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  645  0  0  0  645 0

423 Материјали и ситен инвентар  205  0  0  0  205 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

424 Поправки и тековно одржување  250  0  0  0  250 0

425 Договорни услуги  3.676  0  0  0  3.676 0

426 Други тековни расходи  700  0  0  0  700 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  225  0  0  0  61.725 61.500

464 Разни трансфери  225  0  0  0  61.725 61.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  802  0  0  0  802 0

480 Купување на опрема и машини  100  0  0  0  100 0

482 Други градежни објекти  402  0  0  0  402 0

483 Купување на мебел  300  0  0  0  300 0

30  7.620  0  0  0  7.620 0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.120  0  0  0  3.120 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  120  0  0  0  120 0

425 Договорни услуги  3.000  0  0  0  3.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  4.500  0  0  0  4.500 0

480 Купување на опрема и машини  1.000  0  0  0  1.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  3.500  0  0  0  3.500 0

Д4  666.000  0  0  0  666.000 0ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  666.000  0  0  0  666.000 0

420 Патни и дневни расходи  21.000  0  0  0  21.000 0

425 Договорни услуги  360.000  0  0  0  360.000 0

426 Други тековни расходи  285.000  0  0  0  285.000 0

Д5  474.590  0  0  0  474.590 0ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И 
РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  474.590  0  0  0  474.590 0

464 Разни трансфери  474.590  0  0  0  474.590 0

Д7  15.000  0  0  18.450  33.450 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  15.000  0  0  18.450  33.450 0

425 Договорни услуги  12.000  0  0  18.450  30.450 0

426 Други тековни расходи  3.000  0  0  0  3.000 0

Д8  0  0  0  123.000  123.000 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА 
КОНКУРЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  0  123.000  123.000 0

464 Разни трансфери  0  0  0  123.000  123.000 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

04002  1.874.127  1.651.041  1.746.691 35.000  0 60.650  0СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА 
ВЛАДАТА НА РМ

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.552.114  60.650  35.000  0  0  1.647.764

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  636.059  47.650  0  0  0  683.709

11 ТРАНСПОРТ  89.707  13.000  0  0  0  102.707

12 УГОСТИТЕЛСТВО  24.998  0  35.000  0  0  59.998

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИ  45.100  0  0  0  0  45.100

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА 
ДРЖАВНИ ОРГАНИ

 756.250  0  0  0  0  756.250

2 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  7.900  0  0  0  0  7.900

20 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  7.900  0  0  0  0  7.900

3 АВИО СЛУЖБА  91.027  0  0  0  0  91.027

30 АВИО СЛУЖБА  91.027  0  0  0  0  91.027

РАСХОДИ

40  151.470  157.247ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  157.247

401 Основни плати  109.226  113.211  0  0  0  0  113.211

402 Придонеси за социјално осигурување  42.244  44.036  0  0  0  0  44.036

42  525.995  641.294СТОКИ И УСЛУГИ  56.000  18.800  0  0  716.094

420 Патни и дневни расходи  8.042  9.100  2.000  0  0  0  11.100

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  109.425  112.700  2.000  2.500  0  0  117.200

423 Материјали и ситен инвентар  20.150  20.200  3.000  12.800  0  0  36.000

424 Поправки и тековно одржување  329.404  435.510  45.000  1.100  0  0  481.610

425 Договорни услуги  48.900  53.254  1.000  400  0  0  54.654

426 Други тековни расходи  6.799  10.530  3.000  2.000  0  0  15.530

427  3.275  0  0  0  0  0  0Привремени вработувања

46  41.312  50.850СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.000  200  0  0  52.050

461 Субвенции за јавни претпријатија  40.000  49.550  0  0  0  0  49.550

464 Разни трансфери  1.300  1.300  1.000  200  0  0  2.500

465  12  0  0  0  0  0  0Исплата по извршни исправи

48  1.155.350  801.650КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.650  16.000  0  0  821.300

480 Купување на опрема и машини  300  4.300  3.650  1.000  0  0  8.950

481 Градежни објекти  17.000  41.100  0  15.000  0  0  56.100

482 Други градежни објекти  1.135.005  756.250  0  0  0  0  756.250
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

485  3.045  0  0  0  0  0  0Вложувања и нефинансиски средства

10  636.059  47.650  0  0  683.709 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  81.279  0  0  0  81.279 0

401 Основни плати  59.301  0  0  0  59.301 0

402 Придонеси за социјално осигурување  21.978  0  0  0  21.978 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  505.230  43.000  0  0  548.230 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  84.000  1.000  0  0  85.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  20.000  3.000  0  0  23.000 0

424 Поправки и тековно одржување  393.700  35.000  0  0  428.700 0

425 Договорни услуги  6.200  1.000  0  0  7.200 0

426 Други тековни расходи  1.330  3.000  0  0  4.330 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  49.550  1.000  0  0  50.550 0

461 Субвенции за јавни претпријатија  49.550  0  0  0  49.550 0

464 Разни трансфери  0  1.000  0  0  1.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  3.650  0  0  3.650 0

480 Купување на опрема и машини  0  3.650  0  0  3.650 0

11  89.707  13.000  0  0  102.707 0ТРАНСПОРТ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  18.513  0  0  0  18.513 0

401 Основни плати  13.464  0  0  0  13.464 0

402 Придонеси за социјално осигурување  5.049  0  0  0  5.049 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  71.194  13.000  0  0  84.194 0

420 Патни и дневни расходи  1.000  2.000  0  0  3.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  18.000  1.000  0  0  19.000 0

424 Поправки и тековно одржување  16.600  10.000  0  0  26.600 0

425 Договорни услуги  35.594  0  0  0  35.594 0

12  24.998  0  35.000  0  59.998 0УГОСТИТЕЛСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  24.998  0  0  0  24.998 0

401 Основни плати  18.216  0  0  0  18.216 0

402 Придонеси за социјално осигурување  6.782  0  0  0  6.782 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0  0  18.800  0  18.800 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  0  2.500  0  2.500 0

423 Материјали и ситен инвентар  0  0  12.800  0  12.800 0

424 Поправки и тековно одржување  0  0  1.100  0  1.100 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

425 Договорни услуги  0  0  400  0  400 0

426 Други тековни расходи  0  0  2.000  0  2.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  200  0  200 0

464 Разни трансфери  0  0  200  0  200 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  16.000  0  16.000 0

480 Купување на опрема и машини  0  0  1.000  0  1.000 0

481 Градежни објекти  0  0  15.000  0  15.000 0

1А  45.100  0  0  0  45.100 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИ

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  45.100  0  0  0  45.100 0

480 Купување на опрема и машини  4.000  0  0  0  4.000 0

481 Градежни објекти  41.100  0  0  0  41.100 0

1Б  756.250  0  0  0  756.250 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ 
ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИ

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  756.250  0  0  0  756.250 0

482 Други градежни објекти  756.250  0  0  0  756.250 0

20  7.900  0  0  0  7.900 0ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.300  0  0  0  6.300 0

420 Патни и дневни расходи  3.600  0  0  0  3.600 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  700  0  0  0  700 0

423 Материјали и ситен инвентар  200  0  0  0  200 0

424 Поправки и тековно одржување  200  0  0  0  200 0

425 Договорни услуги  700  0  0  0  700 0

426 Други тековни расходи  900  0  0  0  900 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.300  0  0  0  1.300 0

464 Разни трансфери  1.300  0  0  0  1.300 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  300  0  0  0  300 0

480 Купување на опрема и машини  300  0  0  0  300 0

30  91.027  0  0  0  91.027 0АВИО СЛУЖБА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  32.457  0  0  0  32.457 0

401 Основни плати  22.230  0  0  0  22.230 0

402 Придонеси за социјално осигурување  10.227  0  0  0  10.227 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  58.570  0  0  0  58.570 0

420 Патни и дневни расходи  4.500  0  0  0  4.500 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  10.000  0  0  0  10.000 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2017

Вкупно расходиБуџет 2016

424 Поправки и тековно одржување  25.010  0  0  0  25.010 0

425 Договорни услуги  10.760  0  0  0  10.760 0

426 Други тековни расходи  8.300  0  0  0  8.300 0
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